
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.639 22 de setembro de 2021 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P”/UEMS nº 708, de 21 de setembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º, ambos 
da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar DAIANE ALENCAR DA SILVA, matrícula nº. 2053030, ocupante do cargo de Professor de Ensino 
Superior, função Docente, Nível IV, código 60073, lotada na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para 
exercer a função de Coordenador “Pró-Tempore” do Curso de Tecnologia em Logística, código 60060, na Unidade 
Universitária de Jardim, a partir de 20 de setembro de 2021.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 709, de 21 de setembro de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria/UEMS nº. 028/2019, de 1º de 
outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL - em exercício, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII, do art. 21, do Estatuto, e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para 
integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP), com validade de 
02(dois) anos, a partir da data da publicação. Fica revogada a Portaria “P”/UEMS nº. 755, de 09 de setembro de 
2020, publicada no Diário Oficial nº 10.275, de 10/09/2020, à página 85. 
Nome/Matrícula Cargo/nível/Código Função Representando
Emerson Canato Vieira
81782022

Professor de Ensino 
Superior
III/60073

Titular COUNI

Adélia Maria Evangelista Azevedo
77047021

Professor de Ensino 
Superior
V/60082

Suplente COUNI

FELIPE PEREIRA MATOSO
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS – em exercício

PORTARIA “P”/UEMS nº 710, de 21 de setembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º, 
ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Nomear para exercer em caráter efetivo, o cargo de Professor de Ensino Superior, do Grupo Profissional da 
Educação Superior, do Quadro Permanente de Pessoal da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, os 
candidatos abaixo relacionados, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos, aberto pelo 
Edital Nº 12/2021-RTR/UEMS, D.O. nº. 10.551, de 28/06/2021, págs. 296 a 312 e homologado pelo Edital Nº 
16/2021-RTR/UEMS, D.O. nº. 10.614, de 24/08/2021, pág. 101.

House
Realce

House
Realce


